



CITY TELECOM (H.K.) LIMITED

(城市電訊(香港)有限公司)

(根據公司條例於香港註冊成立之有限公司)

中期業績公佈

截至二零零三年二月二十八日止六個月

城市電訊(香港)有限公司(「本公司」)董事會欣然呈奉本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年二月二十八日止六個月之未經審核簡明綜合損益賬。

簡明綜合損益賬

		未經審核 截至二月二十八日 止六個月	
		二零零三年	二零零二年
		千港元	千港元
營業額	1	657,384	544,910
所提供服務之成本	2	(203,738)	(240,115)
毛利		453,646	304,795
其他收益		4,518	4,874
其他經營開支	3	(338,425)	(259,584)
經營溢利		119,739	50,085
財務費用		(495)	(1,057)
除稅前溢利		119,244	49,028
稅項	4	(6,377)	(14,391)
除稅後溢利		112,867	34,637
少數股東權益		—	8,109
股東應佔溢利		112,867	42,746
股息	5	25,316	—
基本每股盈利	6	22.4港仙	8.7港仙
攤薄每股盈利	6	19.3港仙	7.7港仙

附註：

1. 分部資料

本集團之主要業務為向香港、日本及加拿大用戶提供國際電訊服務，並為香港及加拿大用戶提供固網電訊服務。

(a) 業務分部

本集團業務分佈全球，可分為兩個業務分部：

國際電訊 — 提供國際長途電話服務

固定電訊網絡 — 提供撥號及寬頻上網服務及本地電話服務

本集團分部間之交易以提供租線服務為主，乃按類似與第三者所訂之條款進行。

	截至二零零三年二月二十八日止六個月			
	國際電訊 服務 千港元	固網電訊 服務 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元
營業額				
對外銷售	468,571	188,813	—	657,384
分部間銷售	8,432	13,782	(22,214)	—
	<u>477,003</u>	<u>202,595</u>	<u>(22,214)</u>	<u>657,384</u>
分部業績	<u>162,303</u>	<u>(42,564)</u>		119,739
財務費用				(495)
除稅前溢利				119,244
稅項				(6,377)
股東應佔溢利				<u>112,867</u>

	截至二零零二年二月二十八日止六個月			
	國際電訊 服務 千港元	固網電訊 服務 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元
營業額				
對外銷售	450,785	94,125	—	544,910
分部間銷售	8,100	12,774	(20,874)	—
	<u>458,885</u>	<u>106,899</u>	<u>(20,874)</u>	<u>544,910</u>
分部業績	<u>107,984</u>	<u>(57,899)</u>		50,085

財務費用	(1,057)
除稅前溢利	49,028
稅項	(14,391)
少數股東權益	8,109
股東應佔溢利	42,746

(b) 地域分部

雖然本集團屬下兩個業務分部遍及全球，但主要在三個地區經營：

香港－國際電訊及固網電訊服務

日本－國際電訊

加拿大－國際電訊及固網電訊服務

地域分佈	營業額		經營溢利	
	截至二月二十八日		截至二月二十八日	
	止六個月		止六個月	
	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
香港	638,434	523,235	111,584	48,701
日本	4,481	3,930	644	(345)
加拿大	14,469	17,745	7,511	1,729
	<u>657,384</u>	<u>544,910</u>	<u>119,739</u>	<u>50,085</u>

銷售額以客戶所在國家為依據。地域分部間並無任何銷售交易。

2. 所提供服務之成本

本集團須向電訊盈科有限公司支付估計的全面服務補貼費（「全面服務補貼費」），作為在香港偏遠地區發展網絡之資金。電訊管理局（「電訊局」）定期審閱有關發展所需之實際成本，並按照審閱結果修訂全面服務補貼費付款方所欠或將獲退還之款額。

於二零零二年十一月三十日，電訊局就全面服務補貼費發出聲明（「聲明」），載述電訊局對二零零零年度全面服務成本淨額之審閱結果，並確定全面服務補貼費付款方於二零零零年度應付之確實全面服務補貼費。聲明亦修訂於二零零一年一月一日之後期間應付之暫定全面服務補貼費（按追溯基準自二零零一年一月一日起適用，直至釐定確實之收費水平為止）。因應聲明，本集團於二零零三年二月收取其於二零零零年一月一日至二零零零年十二月三十一日期間所付全面服務補貼費之退款40,585,606港元，並以所提供服務之成本抵銷。

3. 其他經營開支

截至二月二十八日
止六個月
二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

其他經營開支包括下列各項：

商譽攤銷	532	862
折舊	86,341	54,091

4. 稅項

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零二年：16%）撥備。海外溢利稅項乃根據本期間之估計應課稅溢利按本集團營業所在國家之適用稅率計算。

自簡明綜合損益賬扣除之稅項為：

截至二月二十八日
止六個月
二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

香港利得稅－本期	5,703	16,791
海外稅項		
－本期	674	—
－以往期間之超額撥備	—	(2,400)
	<u>6,377</u>	<u>14,391</u>

5. 股息

截至二月二十八日
止六個月
二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

中期股息

每股普通股0.05港元（二零零二年：無），

於二零零三年二月二十八日之

已發行普通股共506,320,663股

25,316 —

於二零零三年五月六日舉行之會議上，董事會宣派截至二零零三年二月二十八日止六個月之中期股息每股普通股0.05港元。是項股息並未在本簡明賬目上列作應付股息，惟將反映作為一項截至二零零三年八月三十一日止年度保留溢利之分派。

6. 每股盈利

	截至二月二十八日 止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
股東應佔溢利	112,867	42,746
	股份數目 千股	股份數目 千股
已發行股份之加權平均數	502,975	491,645
假設行使購股權而增加之股份	13,952	4,334
假設行使認股權證而增加之股份	68,136	58,476
攤薄之加權平均股數	585,063	554,455
基本每股盈利	22.4港仙	8.7港仙
攤薄每股盈利	19.3港仙	7.7港仙

7. 股本及儲備

	未經審核					
	股本 千港元	股份溢價 千港元	認股權證 儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零零一年九月一日	49,107	569,180	—	(242)	187,261	805,306
發行認股權證	—	—	10,815	—	—	10,815
發行新認股權證之費用	—	—	(1,058)	—	—	(1,058)
本期間溢利	—	—	—	—	42,746	42,746
行使認股權證	—	—	(218)	—	—	(218)
因行使購股權而發行 之股份	136	390	—	—	—	526
因行使認股權證而發行 之股份	220	877	—	—	—	1,097
就換算海外附屬公司賬目 而作出之滙兌調整	—	—	—	2,341	—	2,341
於二零零二年二月二十八日	49,463	570,447	9,539	2,099	230,007	861,555
於二零零二年九月一日	50,086	572,656	9,089	(38)	278,390	910,183
本期間溢利	—	—	—	—	112,867	112,867
行使認股權證	—	—	(492)	—	—	(492)
因行使購股權而發行之股份	50	240	—	—	—	290
因行使認股權證而發行之股份	496	1,979	—	—	—	2,475
就換算海外附屬公司賬目 而作出之滙兌調整	—	—	—	(381)	—	(381)
於二零零三年二月二十八日	50,632	574,875	8,597	(419)	391,257	1,024,942

中期股息

董事會宣派截至二零零三年二月二十八日止六個月之中期股息每股普通股0.05港元（二零零二年：無）予於二零零三年五月二十七日名列於本公司之股東登記名冊之股東。是項股息將於二零零三年六月十日或該日前後派發。

財務回顧

回顧期內，集團致力保持其提升營業額、利潤及盈利的能力，其成效亦反映於期內的業績。雖然現時香港的經濟環境充滿挑戰，集團期內純利仍能創下歷年最高紀錄，成績斐然。

本地固網業務的卓越表現及國際電訊業務的穩定增長，大幅提升集團的營業額達21%，由去年同期的545,000,000港元增至本期內的657,000,000港元。成本方面，由龐大通話量所帶來的規模經濟效益、運用自建固網基建以及因電訊盈科退回40,600,000港元的全面服務補貼費而降低的服務成本，大大改善了集團的毛利率，由去年同期的56%（305,000,000港元）增至期內的69%（454,000,000港元）。

國際電訊業務的經營溢利增幅達50%，由去年同期的108,000,000港元增至期內的162,000,000港元。本地固網業務方面，基於客戶數目強勁增長以及透過自建IP固網提供多項服務所帶來的成本效益，其表現亦大有改善，經營虧損由去年同期的58,000,000港元縮窄至期內的43,000,000港元。理想的業績表現印證了營業額增長及成本節省的融合效果。期內，股東應佔溢利較去年同期的43,000,000港元增加164%，達113,000,000港元，創下集團歷年的最高紀錄。

流動資金及資本資源

於二零零三年二月二十八日，集團之現金及銀行結存為280,000,000港元，未償還借貸則為20,000,000港元。回顧期內，資本性開支為159,000,000港元，當中主要約150,000,000港元用於發展本地固定電訊網絡。集團的網絡發展需要持續的資本性開支，將動用內部儲備作支援。

或然負債

於二零零三年二月二十八日，本集團就各銀行向多名本集團的供應商授予的信貸額作出6,400,000港元的擔保（二零零二年八月：無）。

業務回顧

國際電訊服務

回顧期內，國際電訊業務的對外通話量維持於現有水平。同時，由於競爭壓力日緩，集團得以於期內保持健康的收費標準。集團於期內推出全新品牌IDD0030，與IDD1666比較，IDD0030的收費計劃較為簡單。此外，集團亦推出了另一新品牌IDD16+，客戶可選用16+005、16+0060、16+007、16+0080或16+009，集團將按有關營辦商標準收費上，額外提供折扣優惠。市場對這些品牌的反應良好，使國際電訊服務的客戶由去年同期的532,000名躍升至760,000名，對集團的營業額及現金收益帶來正面影響。總體而言，國際電訊業務於期內為集團帶來179,000,000港元的營運現金收入。

本地固網服務

本地固網服務的增長強勁而迅速，令期內的營業額表現卓越。由城域以太網IP網絡提供的服務組合，包括住宅及商業市場的寬頻互聯網及本地電話服務，均擁有龐大的客戶基礎。截至2003年2月，住宅及商業固網業務分別擁有逾224,000名及8,000名客戶。收益的穩定增長令這項業務的扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利(EBITDA)錄得自投入營運以來首次的盈利，達26,000,000港元。

截至回顧期末，集團的網絡已覆蓋530幢商業大廈及1,200,000住戶，當中500,000住戶已同時具備本地電話服務的網絡覆蓋。集團將貫徹全速延展網絡覆蓋的策略，預期於2003年底，已受網絡覆蓋的1,200,000住戶當中的90%將提升至兼容本地電話服務。

展望

集團作為主要國際電訊服務供應商的地位，將繼續為我們帶來穩定收入。我們亦會繼續主動探求新收入來源及密切監控成本支出，為股東謀求最佳利益。此外，集團將全面利用自建的城域以太網IP網絡推出更多新穎的服務。集團亦已準備就緒，目標於2003年推出收費電視服務。由於是項服務賴以自建網絡提供，故集團無需作出大量資本性投資，現時可預見的資本性開支僅為安裝於客戶家中的機頂盒裝置，將按吸納客戶速度作出適量投資。

集團已獲發牌照，可於2003年起自行興建光纖網絡。遍佈全港的網絡基建工程經已開展，有關計劃的投資額將限於250,000,000港元。集團的另一重點目標為以集團的淨營運現金收益作為調控資本性開支的上限，以達至整體流動現金收益。

未來，集團繼續以穩固的市場領導地位、自建的網絡基建及不斷創新求變的精神，作為強化集團的增長及成功的穩勝因素。

僱員薪酬

包括集團的董事在內，於二零零三年二月二十八日，全職員工人數為2,150人。集團為員工提供的薪酬計劃包括基本薪金、花紅及其他福利。花紅乃按集團整體的業務表現及個別員工的工作表現釐定。此外，全面的醫療保障、吸引人的退休福利計劃、員工培訓課程及採納一項購股權計劃，亦為集團向員工提供的其他福利。

暫停辦理股份過戶登記

本公司的股東登記名冊將於二零零三年五月二十三日（星期五）至二零零三年五月二十七日（星期二）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內將不會進行任何股份之過戶登記。如欲獲取中期股息資格，所有填妥之過戶表格連同有關股票必須於二零零三年五月二十二日（星期四）下午四時正前，交回本公司之股份過戶登記處，香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

披露其他資料

除上述者外，香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16第46(7)(b)(ii)段及香港會計實務準則第25項「中期財務申報」第16段規定須予論述之其他事項，本集團認為與本集團截至二零零二年八月三十一日止年度之年報所披露之資料比較並無任何重大變化，或並無對本集團之業務構成重大影響。因此，本公佈並無披露任何補充資料。

在香港聯合交易所有限公司之網址上刊登詳盡之中期業績

載有上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定資料之詳盡中期業績將盡快在香港聯合交易所有限公司之網址上刊登。

承董事會命
主席
王維基

香港，二零零三年五月六日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」